(Z przekładu nie urzędo
wego francuskiego tłuma
czył ks. Józef Zawadzki).

rather remain faithful 
to her discipline, her 
rules, and above all her 
spirit. We must feel 
deeply incorporated in 
the Church, strongly 
united within the 
Mystical Body of 
Christ.

And finally, We 
also recommend 
fidelity to your 
respective Institutes, 
your religious families. 
Hold your religious 
confreres in great 
esteem ; love them as 
your spiritual family. 
Serve this family well ; 
contribute to its 
greatness by your 
virtues and holiness.

Be assured that 
these wishes and 
recommendations are 
accompanied with our 
Apostolic Blessing.

(Unofficial 
Translation from Italian)

Litterae Circulares

Congregatio CC. RR. Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis B. V. 
M. Roma Via Corsica n. 1, Tei. 864.358 [Prot. N.] 437/69.

Ad Reverendissimos Patres Superiores Provinciales, Locales omnesque 
Congregationis CC. RR. Marianorum Sodales.

Carissimi Confratres! Hic 1969 annus insignis est sexagesimo anniversario
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restaurationis nostrae Congregationis a Servo Dei Archiepiscopo Georgio Matulaitis- 
Matulewicz. Anno vero 1973 celebrabimus 300um anniversarium fundationis nostrae 
Congregationis a Servo Dei Stanislao Papczyński. Hi duo homines, quamvis in 
differentibus saeculis et in diversis circumstantiis vixerant, facti sunt quasi unum sua 
totali dedicatione causae Christi et missioni Ecclesiae et suo amore et devotione arga 
nostram Matrem Immaculatam.

Cum appropinquamur ad alteram sessionem nostri Capituli Renovationis, 
quod, iuxta doctrinam Concilii Patrum in medium profert "continuum reditum ad 
omnis vitae christianae fontes primigeniamque institutorum inspirationem et 
aptationem ipsorum ad mutatas temporum condiciones" ("Perfectae caritatis", n. 2), 
mea mens memor est verborum, prolatorum ad nos - et ad duos alios coetus 
capitularium - a Sua Sanctitate Papa Paulo VI in audientia diei 16 Iulii 1969 in Castel 
Gandolfo: "Volumus exprimere vota, quae Nobis in optatis est, verbo unico... illud 
verbum est "Fidelitas"!... Fidelitas erga Iesum Christum, Dominum nostrum, in fide 
et in caritate... Fidelitas erga Ecclesiam... Remanere debemus fideles eius disciplinae, 
eius regulis et, ante omnia, eius spiritui. Sentire debemus nos esse profunde 
incorporatos in Ecclesiam, firmiter unitos cum Corpore Christi mystico... Fidelitas 
erga vestra Instituta, erga vestras familias religiosas. Magni habete vestros confratres 
religiosos, diligite eos sicut vestram familiam spiritualem, praestate bonum 
servitiumhuic familiae eique tribuite honorem vestris virtutibus, vestra sanctitate..."

Nostra tessera totaliter nos consacrat ad laborandum "pro christo et Ecclesia". 
Hac in consacratione Mater Dei est nobis exemplum et dux, sicut Concilii Patres tam 
eloquenter expresserunt: "Beata autem Virgo divinae matemitatis dono et munere, 
quo cum Filio Redemptore unitur, suisque singularibus gratiis et muneribus etiam 
cum Ecclesia intime coniungitur. Deipara est Ecclesiae typus, ut iam docebat S. 
Ambrosius, in ordine scilicet fidei, caritatis et perfectae cum Christo unionis ("Lumen 
gentium", n. 63). Sicut, igitur, consacrati sumus Christo et Eius Ecclesiae, ita quoque 
animo concipiamus, quod nostra constanti devotione erga Beatissimam Virginem 
Mariam eiusque imitatione operam damus perducendi Ecclesiam ad illam 
perfectionem, cuius Deus sua infinita sapientia Mariam, suam Matrem, fecit typum 
et signum.

Maria tamen sensu speciali est exemplum unicuique nostrum in particulari, 
et in genere toti nostrae Congregationi, cui nos pertinemus ut pars toto: "Dum autem 
Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine macula et ruga 
exsistit (cfr. Eph. 5,27), christifideles adhuc nituntur, ut devincentes peccatum in 
sanctitate crescant; ideoque oculos suos ad Mariam attollunt, quae toti electorum 
communitati tamquam exemplar virtutum praefulget" ("Lumen gentium", n. 65); vel, 
sicut Papa Paulus VI in fine tertiae sessionis Concilii die 21 novembris 1964 dixit: "In 
hac mortali vita perfectam Christi discipuli formam expressit, speculum fuit omnium 
virtutum... Quo fit, ut Ecclesia universa, dum multiformem suam vitam actuosamque 
suam navitatem explicat, a Deipara Virgine absolutissimum exemplum sumat, quo 
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perfecte Christum imitari oporteat". Idem exprimunt praeclara verba nostri 
Renovatoris: "Itaque Christus dux sit et exemplar cum totius Congregationis tum 
singulorum eius membrorum, iter monstrante et adiuvante peculiari nostra Patrona 
Immaculata Virgine Maria" (De idea generalis, n. 12). Maria, igitur, est pro nobis 
Marianis perfectum exemplum illius Fidelitatis, de qua Papa Paulus VI nostris 
Capitularibus in sua allocutione locutus est. Cum in festo Immaculatae Conceptionis 
Missam offeram pro omnibus et singulis vestrum, speciali modo rogabo, ut omnes 
nos imbuamur Fidelitate Mariae!

In hoc 60-mo anniversario a Renovatione Congregationis nostrae non possum 
concludere hunc brevem nuntium salutationis meliori modo, quam in memoriam 
omnium revocando verba Suae Sanctitatis Papae Ioannis XXIH, quibus nos occasione 
nostri Iubilaei Aurei anno 1959 allocutus est: "Beatissima Virgo Maria, a qua nomen 
sumitis, regia sit via, qua tuto et expedito gressu ad Divinum Servatorom et ad eius 
regnum et lucem acceditur: studeamus... ad ipsum per eam ascendere, qui per ipsam 
ad nos descendit, per eam venire in gratiam ipsius qui per eam in nostram miseriam 
venit (S. Bernardus Abbas, Sermo de adventu). Magis magisque igitur estote 
Deiparae Mariae Virginis cultores eiusque regni, in quo vera floret pax et laetitia, 
strenuissimi et alacres propagatores".

Vellem omnes animadvertere Capitulum Generale in fine suae aliae prioris 
sessionis decidisse praescriptas preces praeparationis ad Capitulum, nempe "Veni 
Creator" et orationem pro Congregatione cum "Pater, Ave et Gloria", recitandas esse 
quotidie in omnibus communitatibus a festo Immaculatae Conceptionis, a die 8 
decembris 1969, usque ad finem alterius sessionis in mense iulio 1970 anni; pro 
sodalibus autem ritus orientalis, tempore ab eis statuto, semel quotidie orationem 
"Caru niebiesny", "Trisagion" et "Dostojno jest".

Benedictio Dei Omnipotentis, Beatissima Virgine Maria Immaculate Concepta 
intereedente Sanctisque Patronis Congregationis nostrae adiuvantibus, descendat 
super vos omnes at maneat semper.

Datum Romae, in aedibus Curiae Generalis, in festo Praesentationis B. V. M., 
die 21 novembris 1969.

Josephus J. Sielski M. I. C. Superior Generalis 
Joannes Duoba Secretarius Generalis

Decreta Capituli Specialis (Romani V)
(Approbata in Sessione secunda diebus 2 et 3 Iulii A. 1970)

Decretum 1: Capitulum concedit Consilio Generali facultatem:
a) ordinandi textum Constitutionum et Directorii;
b) obtinendi approbationem S. Sedis;
c) promulgandi pro tota Congregatone;
d) permittendi extra seu ultra, sed non contra, novas Constitutiones.
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Decretum 2: Capitulum concedit Consilio Generali facultatem determinandi, 
quando Capitula Provincialia convocanda sint ad Statuta Provincialia elaboranda.

Decretum 3: Capitulum Generale commendat, ut in singulis provinciis 
destinetur curator pro colligenda materia ad historiam Congregationis scribendam. 
Editio fontium sub directione Regiminis Generalis fiat.

Decretum 4: Superior Provincialis potest decursu anni facere expensas sine 
permissu Superioris Generalis, quae non superant $ 25,000 (viginti quinque milia 
thalerorum St. Foed. Americae). Expensae singulae possunt attingere summam $5,000 
(quinque milia).

Decretum 5: A Capitulo committitur patri Iosepho Vaisnora facere revisionem 
et adaptationem libri manualis rituum ad nova praescripta.

Decretum 6: Capitulum postulat, ut ad menten collegialitatis Superiores 
Provinciales curent non solum de propriis provinciis, sed etiam de tota 
Congregatione.

Decretum 7: Approbatur propositum V de reconstructione domus, Romana, 
quo requiritur totalis demolitio domus in via Corsica et reconstructio eius de novo 
in eodem loco.

P. Joannes Duoba Secretarius Generalis

CAPITULUM GENERALE IX - ROMANUM VI
a. 1975 r.

Litterae Circulares

Superior Generalis Congregationis sub titulo Immaculatae Conceptionis B. M. 
V. 00198 Roma, Via Corsica 1,239/74

Litterae Circulares De convocatione Capituli Generalis anno 1975 celebrandi 
ad Reverendissimos Patres Superiores Provinciales, Locales omesque Congregationis 
Marianorum Sodales.

Dilectissimi! Ad finem vertente tempore, pro quo regimen centrale necnon 
provinciarum nostrarum anno 1969 electum est, praesentibus litteris, ad normam 
nostri Directorii (219,1) de consensu nostri Consilii, convocamus Capitulum Generale 
inde a die 22 Iunii a. 1975 Romae celebrandum.

Capitulares Romam venire faveant saltem pridie eum diem quo Capitulum 
inchoatur, id est, non tardius quam die 21 Iunii 1975. Superiores Provinciales curent, 
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ut in provinciis sibi concreditis Capitula localia et provincialia tempestive 
convocentur, delegati ad Capitulum Generale eligantur et negotia in Capitulo 
Generali praesentanda tractentur.

Cum vero Capitula Provincialia duobus saltem mensibus Capi tulum Generale 
praecedere debeant, hisce ad Capitula Provincialia habenda modo a Constitutionibus 
Directorioque nostris praescripto procedendum esse decernitur.

Celebrationem Capituli Generalis maximi momenti esse, nemo est qui non 
videat. Hac tamen vice, cum Congregatio nostra ad renovationem strenuam tendit, 
omnes invitantur, ut studiis, labore orationibusque hoc proximum Capitulum 
adiuvent.

Ad copiosam et abundantem benedictionem divinam impetrandam de consen
su Consilii nostri, numero 219,2 Directorii indicato, omnibus Domibus ac singulis 
Ritus Latini sodalibus imponimus obligationem recitandi initio precum 
vespertinarum loco "Veni Sancte Spiritus", hymnum "Veni Creator Spiritus", in fine 
vero earundem precum orationem pro Congregatione et unum "Pater", "Ave" et 
"Gloria"; pro sodalibus autem Ritus Orientalis, tempore ab eis statuto, semel quotidie 
orationem "Caru niebiesny", "Trisagion" et "Dostojno jest". Obligatio haec incipitur 
a die 8 decembris a. 1974 et durat usque ad finem Capituli Generalis.

Benedictio Dei Omnipotentis, Beatissima Virgine Maria Immaculate Concepta 
intercedente Sanctisque Patronis Congregationis nostrae adiuvantibus, descendat 
super Vos omnes et maneat semper.

Datum Romae, in aedibus Curiae Generalis, ad viam Corsica 1, die 21 
Novembris a. 1974.

L. S. Joseph Sielski M. I. C. Superior Generalis
Duoba, Secretarius Generalis

Membra Capituli Generalis 
die 22 iunii A. 1975 celebrandi 
(Const. 220, 232; Direct. 220,1)